
DIREZIONE MUNICIPALITÀ 5
ARENELLA VOMERO
U.O. Attività Tecniche

ORDINANZA  DIRIGENZIALE N.  27  DEL  11/07/2024

OGGETTO: Revoca temporanea di stalli blu per consentire l'esecuzione, in Via Antonio Mancini,
di lavori di manutenzione straordinaria nell’ambito del progetto “La Città Verticale:
riqualificazione  dei  percorsi  pedonali  tra  la  collina  e  il  mare  -  Lotto  3  Salita  del
Petraio”.

I L  D I R E T T O R E

Premesso che la Coop.va Safragima, aggiudicataria dell'intervento a cura del Comune di Napoli denominato "La 
Città Verticale: riqualificazione dei percorsi pedonali tra la collina e il mare - Lotto 3 Salita del Petraio" , dovrà 
eseguire lavori di manutenzione straordinaria che interesseranno più strade della Municipalità 5;
Letta la richiesta del RUP riguardante l'intervento da eseguire, trasmessa via pec alla U.O. Attività Tecniche della 
V Municipalità in data 08/07/2024, nella quale, oltre a fare ricognizione delle aree interessate, esprimeva richiesta 
di impegnare lo spazio di alcuni stalli di sosta a pagamento (cd. Strisce blu) in Via Antonio Mancini, durante le fasi 
di lavorazione programmate, come aree di cantiere;
Ritenuto che, per poter consentire l'esecuzione dei lavori di cui trattasi, è necessario adottare la disciplina di 
traffico temporaneo di cui alla parte dispositiva del presente atto;
Considerata l’istruttoria condotta per conto della U.O. Attività Tecniche della V Municipalità dai Tecnici Istruttori 
Riccardo De Angelis e Marco Frattino.

Attestato che:
 il presente provvedimento non contiene dati personali;

 il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nell'apposita sezione 
del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del 
sito del Comune di Napoli.

Visti:
 il Decreto Legislativo n.285 del 30 aprile 1992 s.m.i., Nuovo Codice della Strada;
 il Decreto del Presidente della Repubblica n base a.495 del 16 dicembre 1992 smi, Regolamento di 

esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada;
 l’articolo 107 del Decreto legislativo n.267 del 18 agosto 2000 s.m.i., Testo unico sull’ordinamento degli 

enti locali.

O R D I N A

di ISTITUIRE in Via Antonio Mancini, alt. civ. 44/bis, il divieto di sosta con rimozione forzata h24 con
conseguente sospensione degli stalli di sosta regolamentata a pagamento (cd. Strisce blu), per ml 10.00 e fino
al 30 giugno 2025.

Comune di Napoli
Data: 11/07/2024, OD/2024/0001325



Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese.
L’impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per l’attuazione del presente dispositivo
di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento dell’intervento.
E’ a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica dell’avvenuta e corretta
apposizione della segnaletica prima dell’inizio dei lavori; il ripristino al termine dei lavori della segnaletica preesistente; alla
UO Attività Tecniche della V Municipalità e al Servizio Autonomo Polizia Locale, dell’eventuale modifica delle date di inizio
e fine lavori.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si
ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne rendesse la necessità.

L'installazione  della  segnaletica  necessaria  per  l'attuazione  del  presente  dispositivo  di  traffico  provvisorio  è  a  carico
dell'impresa esecutrice dei lavori, che dovrà apporla almeno 48 ore prima con adeguata segnaletica riportante il n. di Ordinanza
relativa.

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese.

Al Servizio Autonomo Polizia Locale è demandata l'adozione di ogni altro provvedimento di carattere contingente, anche di
modifica del presente dispositivo, ritenuto necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti dall’art.12 del
decreto legislativo 285/1992, per l’esatta osservanza della presente ordinanza.

Per quanto previsto dall’art.3 comma 4 della legge 241/1990 si avverte che avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso al Tribuna -
le Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni
dalla sua pubblicazione.

Ai sensi dell’art.37 del C.d.S.  D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione
della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60 giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall’art. 74
del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

       Sottoscritta digitalmente da                                                                                     Sottoscritta digitalmente da
            Il Funzionario E.Q.                                                                                         Il Direttore della Municipalità 5
        Arch. Pierpaolo Pagliano    Dott.ssa Giuseppina Sarnacchiaro 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente
ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 11/07/2024, OD/2024/0001325


	ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 27 DEL 11/07/2024

		2024-07-11T11:53:12+0000
	PIERPAOLO PAGLIANO


		2024-07-11T14:24:19+0000
	GIUSEPPINA SARNACCHIARO




